
Alagoas , 22 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2139 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                29 
 

FELIPE EDUARDO FERREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esportes 
Portaria 010/2021 

Publicado por: 
Silvio José Dos Santos 

Código Identificador:58C00B68 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023 – 2ª chamada. 
  
Torna-se público que o Município de Feira Grande/AL, realizará 
Dispensa de licitação, com critério de julgamento menor preço, na 
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, e do Decreto Municipal nº 1.942/2022. 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Motocicletas. 
Abertura das propostas no dia 28 de setembro de 2023, às 09h00min; 
  
Início da sessão de disputa pública no dia 28 de setembro de 2023, às 
09h01min. 
  
Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br). 
  
MARIA BEATRIZ LEANDRO OLIVEIRA 
Agente de Contratação   

Publicado por: 
Maria Beatriz Leandro Oliveira 

Código Identificador:A0E21B3B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

NOMEAÇÃO 
 
Nomeação de aprovado no concurso público edital nº 001/2014, de 
28/02/2014. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA GRANDE, ESTADO DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e em obediência a 
Constituição Federal, a Constituição Estadual, a Lei Orgânica do 
Município e tendo em vista a aprovação no Concurso Público, com 
resultado final homologado em 26/11/14, publicado no DOE em 
05/12/2014, página 95, RESOLVE NOMEAR: 
  
DECRETO nº 2.086/23 – YARA JANINE OLIVEIRA NUNES DA 
SILVA, para exercer o Cargo de Assistente Social. 
  
FLÁVIO RANGEL APÓSTOLO LIRA 
Prefeito  

Publicado por: 
Maria Beatriz Leandro Oliveira 

Código Identificador:6A8AE38D 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO 

 
IMPS-INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL  

PORTARIA Nº 01/2019, DE 30 DE JANEIRO DE 2019 
 
O Prefeito do Município de Girau do Ponciano – AL, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e pela Constituição Federal. 
  
Considerando todo o teor do Processo Administrativo Instaurado e 
que tramitou no IMPS/RPPS. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder o benefício de Pensão Por Morte, conforme dispõe 
o § 7º, inciso I, do Art. 40 da Constituição Federal c/c e o Art. 35, 

inciso I, da Lei Municipal nº 587/2013, ao dependente JOÃO 
BARBOSA NETO, cônjuge sobrevivente, inscrito no CPFMF sob nº 
606.191.044-49 e portadora do RG nº 891.238 SSP/AL, esposo da 
servidora JOSEFA NASCIMENTO DOS SANTOS BARBOSA, 
inscrita no CPF/MF sob o n° 483.515.634-04. Art. 2º - Os Proventos 
serão calculados de acordo com o art. 40 da CF C/C, § 7º, inciso I. 
  
Girau do Ponciano/AL, 30 de janeiro de 2019. 
  
DAVID RAMOS DE BARROS 
Prefeito 
  
NILSON SOARES RODRIGUES 
Presidente do IMPS/RPPS/51317 
  
A presente Portaria foi registrada no Instituto Municipal de 
Previdência Social, aos trinta (30) dia do mês de janeiro do ano de 
dois mil e dezenove (2019). 
  
Atesto que este ato foi publicado no mural do prédio do IMPS/RPPS e 
nos demais órgão do município em 30/01/2019. 
  
ELIZABETH TEIXEIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 
Diretora Administrativa do IMPS/51417  

Publicado por: 
Elizabeth Teixeira Dos Santos Oliveira 

Código Identificador:4467E8C3 

 
IMPS-INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL  

PORTARIA Nº 02/2019, DE 30 DE JANEIRO DE 2019 
 
O Prefeito do Município de Girau do Ponciano – AL, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e pela Constituição Federal. Considerando todo o teor do Processo 
Administrativo Instaurado e que tramitou no IMPS/RPPS. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder o benefício de Pensão Por Morte, conforme dispõe 
o § 7º, inciso I, do Art. 40 da Constituição Federal c/c e o Art. 35, 
inciso I, da Lei Municipal nº 587/2013, a dependente ROSENILDE 
DE SOUZA, cônjuge sobrevivente, inscrita no CPFMF sob nº 
625.189.954-34 e portadora do RG nº 919.542 SSP/AL, esposa do 
servidor PEDRO BEZERRA DE FARIAS, inscrito no CPF/MF sob 
o n° 524.358.224-72. 
  
Art. 2º - Os Proventos serão calculados de acordo com o art. 40 da CF 
C/C, § 7º, inciso I. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
  
Girau do Ponciano/AL, 30 de janeiro de 2019. 
  
DAVID RAMOS DE BARROS 
Prefeito 
  
NILSON SOARES RODRIGUES 
Presidente do IMPS/RPPS/51317 
  
A presente Portaria foi registrada no Instituto Municipal de 
Previdência Social, aos trinta (30) dia do mês de janeiro do ano de 
dois mil e dezenove (2019). 
  
Atesto que este ato foi publicado no mural do prédio do IMPS/RPPS e 
nos demais órgão do município em 30/01/2019. 
  
ELIZABETH TEIXEIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 
Diretora Administrativa do IMPS/51417  

Publicado por: 
Elizabeth Teixeira Dos Santos Oliveira 

Código Identificador:D44D9CA7 

 
IMPS-INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL  

PORTARIA Nº 03/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019 


